Sexta, 21 de Fevereiro de 2025 | VOL: 8 | Nº 994 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 136/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 ..................................................................... 2
PORTARIA N° 137/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 ..................................................................... 2

AVISO DE CANCELAMENTO ........................................................................................................... 2
AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2025 PORTAL
DE COMPRAS PUBLICAS- ................................................................................................................. 2
AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2025 ...................... 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 3
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 004/2025 .............. 3

Página 1/4

Sexta, 21 de Fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 994
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 136/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE

2025

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sra. THAIS BRITO LUGON,

Vereadora da Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas)

diárias no valor total de R$1.600,00 (um mil e seiscentos

reais) para custear às despesas da viagem até a capital do

estado São Luís - MA nos dias 24 e 25 de fevereiro do

corrente ano, para a participação do I Encontro das

Gestoras Municipais do Estado do Maranhão 2025, e

agenda com a Deputada Estadual Daniella.   Art. 2° Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.     Dê-se

ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 21 (vinte um) dias do mês de fevereiro do

ano de 2025 (dois mil e vinte cinco).       FELIBERG

MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: x2t158zweob20250221100251

PORTARIA N° 137/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE

2025

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. DR. RODRIGO LIMA ARAUJO,

Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas)

diárias no valor total de R$1.600,00 (um mil e seiscentos

reais) para custear às despesas da viagem até a capital do

estado São Luís - MA nos dias 24 e 25 de fevereiro do

corrente ano, para a participação do I Encontro das

Gestoras Municipais do Estado do Maranhão 2025, por

fazer parte da comissão de proteção á criança e ao

adolecente, e as pessoas com deficiências, a mulher e ao

idoso. E agenda com o Deputado Federal Pedro Lucas

Fernandes.   Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando-se todas as disposições em

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 21 (vinte um) dias do

mês de fevereiro do ano de 2025 (dois mil e vinte cinco).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: l1iuxzqvzt20250221100209

AVISO DE CANCELAMENTO

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO,

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2025 PORTAL DE

COMPRAS PUBLICAS-

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO,

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2025 PORTAL DE

COMPRAS PUBLICAS- A Câmara Municipal de

Açailândia/MA, com sede na Rua Ceará, nº 662, Centro.

CEP: 65930-000 – Açailândia/MA, através do seu Agente

de Contratação, instituído peça portaria nº 013/2025 e

equipe de apoio, instituído pela Portaria nº 012/2025, torna

público que, com base na Lei Federal n° 14.133/2021,

regulamentada pela Resolução nº 01/2024, Lei

Complementar n° 123/2006 e demais normas atinentes à

espécie, torna público para conhecimento dos interessados

o CANCELAMENTO DA PUBLICAÇÃO do dia

20/02/2025, devido o aviso publicado ter saído com a data

da abertura do pregão ser no feriado de carnaval, objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONSULTORIA TÉCNICA PARA ATENDER AS

DEMANDAS JUNTO AO RH/E-SOCIAL E ENVIO DAS

INFORMAÇÕES AO SINC FOLHA DO TCE/MA,

DESTINADOS A SUPRIREM AS NECESSIDADES

JUNTO A ESTE PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

DE AÇAILÂNDIA MARANHÃO. Assim sendo, será

publicado novo aviso com as datas atualizadas. Açailândia

(MA), 21 de fevereiro de 2025. Emílio Rondinelle Vidal de

Lima - Agente de Contratação

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: bfetiz7xa6920250221120236

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO,

Página 2/4

Sexta, 21 de Fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 994
ISSN 2764-3123

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2025
AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO,

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2025 PORTAL DE

COMPRAS PUBLICAS- A Câmara Municipal de

Açailândia/MA, com sede na Rua Ceará, nº 662, Centro.

CEP: 65930-000 – Açailândia/MA, através do seu Agente

de Contratação, instituído peça portaria nº 013/2025 e

equipe de apoio, instituído pela Portaria nº 012/2025, torna

público que, com base na Lei Federal n° 14.133/2021,

regulamentada pela Resolução nº 01/2024, Lei

Complementar n° 123/2006 e demais normas atinentes à

espécie, torna público para conhecimento dos interessados

o CANCELAMENTO DA PUBLICAÇÃO do dia

20/02/2025, devido o aviso publicado ter saído com a data

da abertura do pregão ser no feriado de carnaval, objeto

Contratação de empresa para  aquisição de peças e

acessórios, pneus com prestação de serviços de mecânica

em geral de interesse da Câmara Municipal de Açailândia –

MA. Assim sendo, será publicado novo aviso com as datas

atualizadas. Açailândia (MA), 21 de fevereiro de 2025.

Emílio Rondinelle Vidal de Lima - Agente de Contratação

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: ymudpvbsnq20250221120211

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 004/2025

  RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 004/2025     A Câmara

Municipal da Açailândia - MA, por intermédio da

Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº

004/2025, tendo como objeto Contratação de empresa

especializada, para eventual aquisição de material de

expediente e escritório, com a finalidade de atender as

demandas da Câmara Municipal de Açailândia/MA, saiu

como vencedora da licitação supracitada, as empresas: C M

DE J SILVA MERCANTIL, inscrita no CNPJ nº

15.096.847/0001-99, vencedor  dos itens 01-02-03-04-05-0

6-07-08-09-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-23-24-2

5-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38-39-40-41-42-4

3-44-45-46-47-48-49-50-51-52-53-54-55-56-57-58-59-60-6

1-62-63-64-65-66-67-68-69-70-71-72-73-74-75-76-77-78-7

9-80-81-82-83-84-85-86-87-88-89-90-91-92-93-94-95-96-9

7-98-99-100-101-102-103-104-105-106-107-108-109-110-

111-112-113-114-115-116-117-118-119-120-121-122-123-

124-125-126-127-128-129-130-131-133-134-135-136-139

com o valor total de  R$ 241.040,90 (duzentos e quarenta e

um mil quarenta reais e noventa centavos). SSC

SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE

MERCADORIAS LTDA inscrita no CNPJ nº

93.577.427/0001- 38 vencedor dos itens 010-132-138-140

com o valor total de  R$ 1.876,78 (um mil oitocentos e

setenta e seis reais e setenta e oito centavos), VR

SERVIÇOS & COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ nº

39.232.093/0001.15 vencedor do item  137 com o valor

total de  R$  2.620,00 ( dois mil seiscentos e vinte reais).

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor

Preço por item. O Agente de contratação informa ainda, que

os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas

aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias

úteis no horário de expediente da Câmara de Açailândia -

MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.              Açailândia

- MA, em 21 de fevereiro de 2025.         Emílio Rondinelle

Vidal de Lima Agente de Contratação

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: ulynjmiaep20250221140259

Página 3/4

Sexta, 21 de Fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 994
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 136/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025
	PORTARIA N° 137/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

	AVISO DE CANCELAMENTO
	AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2025 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS-
	AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2025

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 004/2025

		2025-02-22T00:08:20+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1